
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 73 del Reg. Data 05-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DONAZIONE PC SOCIETA' FILENI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  cinque del mese di giugno alle ore
18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 05-06-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA

PREMESSO che la società Fileni S.p.a. con sede a Cerrete Collicelli Cingoli
(MC), a fronte della pandemia in corso da COVD-19, ha manifestato la propria volontà
di finanziare un progetto rivolto ai cittadini del comune di Cingoli (MC);

RILEVATO che il Sindaco, al fine di colmare il gap tecnologico venutosi a
creare per i ragazzi dell’Istituto Comprensivo “E. Mestica” di Cingoli, ha auspicato che
tale progetto fosse rivolto ai ragazzi dell’Istituto stesso;

TENUTO CONTO che il 15 maggio 2020 la società Fileni Spa, tramite la
SPRINT COMPUTER SERVICE S.r.l., ha fatto recapitare a proprie spese n. 112
Notebook, come da D.D.T. n. 111/ECO dell’ 11/05/2020;

CONSIDERATO opportuno riservare la donazione agli studenti più meritevoli,
avendo a disposizione una dotazione limitata di notebook, e tenuto conto dell'intesa
intervenuta, in tal senso l’Istituto Comprensivo ha fornito un elenco degli alunni
selezionando quelli che hanno ottenuto una valutazione media superiore a 8,4 per i
frequentanti la scuola primaria e 8 per la secondaria di primo grado, per un totale di 76
ragazzi che riceveranno in dono un PC ciascuno;

PRESO ATTO, inoltre, della necessità dell’Istituto Comprensivo "E. Mestica" di
realizzare delle aule informatiche nelle scuole primarie ed avviare delle attività
propedeutiche nelle scuole dell’infanzia, si è stabilito di riservare n. 33 PC per
l’allestimento di 3 aule informatiche nei 3 plessi della scuola dell’infanzia, nonché n. 3
PC saranno destinati ai 3 plessi della scuola dell’infanzia;

VISTI il principio costituzionale di sussidiarietà ex art. 118 Cost., lo Statuto
comunale e le vigenti normative regionali e statali in materia di pubblica istruzione,
politiche giovanili e attività culturali in senso lato;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, c.4, lett. i) dello Statuto Comunale;

VISTI i favorevoli pareri resi sulla proposta di atto deliberativo dai responsabili
del settore proponente e dal ragioniere comunale, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
TUEL.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

che le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione;1)

di dare atto che il materiale ricevuto, ovvero 112 PC, devoluto dalla2)
società Fileni Spa, sarà interamente donato come di seguito specificato:

n. 76 Notebook a 76 ragazzi meritevoli dell’Istituto Comprensivo
“E. Mestica” di Cingoli, individuati dall’Istituto stesso;
n. 3 saranno riservati ai 3 plessi della scuola dell’infanzia;

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 05-06-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

n. 33 destinati all’allestimento di 3 aule informatiche nei 3 plessi
della scuola primaria.

di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai3)
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L..

Indi, stante l'urgenza a provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L.,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 05-06-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 17-06-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 8939, in
data 17-06-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 17-06-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 05-06-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


